DOM - Magalhães de Almeida, sex, 22 de mar de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1324

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PORTARIA N.º 030/2024 – GAB

 RETIFICA A PORTARIA N.º 027/2023 - GAB DE 11 DE MARÇO
DE 2024, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
N.º 1.315, NO DIA 11 DE MARÇO DE 2024.
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal, Seção II, art. 67, inciso VI e VIII,
RESOLVE:
Art. 1º - RETIFICA A PORTARIA N.º 027/2023 - GAB DE 11 DE
MARÇO DE 2024, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL
- DOM N.º 1.315, NO DIA 11 DE MARÇO DE 2024.
Onde se lê:
“PORTARIA N.º 027/2023 - GAB”
Leia –se:
“PORTARIA N.º 027.1/2024 - GAB ”
Onde se lê:
“Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N.º 026/2024 -
GAB DE 07 DE MARÇO DE 2024, publicada no Diário Oficial
Municipal - DOM N.º 1.033, no dia 07 de março de 2024.”
Leia-se:
“Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N.º 026/2024 -
GAB DE 07 DE MARÇO DE 2024, publicada no Diário Oficial
Municipal - DOM N.º 1.313, no dia 07 de março de 2024.”
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,
22 de março de 2024. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 69733800a7bcef140ef7de87c736e65c847a2ec7

PORTARIA N.º 029/2024 – GAB

 TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N.º 028/2024 - GAB DE 20
DE MARÇO DE 2024, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
MUNICIPAL - DOM N.º 1.322, NO DIA 20 DE MARÇO DE 2024.
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal, Seção II, art. 67, inciso VI e VIII.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei n.º 236 de 02
de janeiro de 1998, RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N.º 028/2024 - GAB
DE 20 DE MARÇO DE 2024, publicada no Diário Oficial
Municipal - DOM N.º 1.322, no dia 20 de março de 2024.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,
22 de março de 2024. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 9a0c32a5f53031f28b41773943a2826f94b17a66

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2024

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados,
através do Agente de Contratação, conforme portaria n.º 054/2023
de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/21 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico (Processo Administrativo n.º 202402016/24 do tipo:
Menor Preço por global OBJETO: Contratação de empresa
especializada para elaboração de projeto executivo do convênio n.º
254/DPCN/2023 Transfere Gov. 951787/2023, para restauração de
pavimentação asfáltica em via Urbana com drenagem e calçadas o
certame se realizará às 08:00 hs do dia 05 de abril de 2024,
(horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da
informação, site https://www.portaldecomprasbr.com.br, sendo
presidida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada à Rua Manoel Pires de Castro, n.º 279, Centro,
Magalhães de Almeida/MA. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na página web do Portal de Comprasbr - endereço
https://www.portaldecomprasbr.com.br. E
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/.
Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço, das 08:00 às 12:00hs. Magalhães de
Almeida/MA, 18 de março de 2024. FRANCIEL PESSOA DA
SILVA, Agente de Contratação.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: a835f1c5e2b4912c7ac562d3bc283c6f82eb5fc4

DOM - Magalhães de Almeida, sex, 22 de mar de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1324

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal n.º 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, sex, 22 de mar de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1324

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2024-03-22T20:37:16-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1